（公 印 省 略）

次 第 ５－ １４ 号

平成２８年６月２８日

各コンベンション関連産業部会員 各位

群馬県産業経済部次世代産業課長 下山 正

コンベンション主催者・参加者に提案する「群馬ならでは」の素材募集について

日頃より、本県産業経済の振興に御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、群馬県では、今後の需要拡大が期待されるコンベンション関連産業（会場設営、

飲食、宿泊等）を振興するため、「コンベンション関連産業振興戦略」に基づき、各種事

業を展開しております。

この度、戦略の柱である「群馬ならではの素材の商品化」を実施するため、下記のとお

り「群馬ならではの素材」を広く募集し、募集素材に対する専門家へのヒアリングを実施

した上で、コンベンション主催者・参加者に提案する具体的な商品づくりを行います。

つきましては、本事業をビジネスチャンスとして捉え、「県内各地でのコンベンション

開催」や「コンベンション開催による本県への経済効果の最大化」を図るため、ぜひ御応

募いただけますようお願いいたします。

記

１．募集素材（募集分野は以下①から⑦まで）

①アトラクション

地域伝統芸能（八木節・太鼓など）、地元著名人（芸能人、アイドルグループ）など

※例：学術会議の開会式におけるセレモニーとして活用。レセプションにおける余興

や司会として活用。

②弁当・ケータリング

弁当（商品として成立している弁当のほか、地元素材を活用した新弁当のアイデアも

含む）、ケータリングプランなど

※例：○○弁当（既存商品）、豚肉と地元野菜を使った○○弁当（未開発）、地元食

材を使った 5,000 円のケータリングプラン。

③優待プラン

コンベンション参加者限定の優待プランなど

※例：コンベンション施設（○○会館、●●体育館など）周辺の飲食店や宿泊施設で

使用できる▲▲学術会議限定の割引プラン。

④ユニークベニュー

歴史的建造物、文化施設や公的施設など、会議・レセプションを開催することで特別

感や地域特性を演出できる会場

※例：美術館や博物館を活用した会議、日本庭園を活用したレセプション。

⑤ノベルティ

群馬ならではの「土産品」や「参加者全員へ配付するプチ土産」など

※例：ぐんまちゃん商品、だるまのストラップ、ミニこけし。

⑥体 験

産業観光（工場見学等）、自然体験などの体験メニューなど

※例：工場製造ラインの見学、フルーツ狩り、ラフティング。

⑦交通

コンベンション施設と観光地の送迎プラン、交通用具を活用したおもてなしなど

※例：高崎駅から富岡製糸場までの固定料金送迎プラン、タクシー車体への歓迎マグ

ネット貼り付け。

２．応募方法

別紙「応募用紙（Excel ファイル）」を下記担当あて FAX または E-mail で提出願います。

※県内市役所・町村役場及び観光協会については、E-mail での提出に御協力願います。

３．応募資格

・県内市役所・町村役場及び観光協会の担当者

・県内に事業所を有する事業者

（群馬県次世代産業振興戦略会議会員に限る。ただし同時入会も可能。）

４．募集期限

平成２８年８月５日（金）

５．そ の 他

応募いただいた素材は、その提案方法（商品化等）について、大学教授などの主催者

へヒアリングを行います。（応募団体の名称などは、ヒアリングにあたり主催者へ開示

しません）。

なお、ヒアリング結果については、各応募団体へ個別にフィードバックいたします。

※素材の商品化は、応募者の判断事項です。ただし、応募素材同士のパッケージ化など

を当課からご提案させていただく場合がありますのでご了承ください。

※当該事業による開発商品は、商品発表後、群馬県として積極的な周知を行う予定です。

 事務担当： 次世代産業振興係 稲垣
 TEL：027－226－3354

FAX：027－221－3191
E-mail：inagaki-yu@pref.gunma.lg.jp

ＦＡＸ：０２７－２２１－３１９１

分野

商品化 □済 □未済

商品・施設・プラン
等の説明（特徴）

交通アクセス

所用時間 分 予約

受入人数

駐車場 　□無　　□有（バス　　　台　普通車　　　台） 駐車料金

料　金
（税 込）

円

実　績

個別要望へ
の対応可否

ＴＥＬ ＦＡＸ

所属・役職

氏　名

商品・施設・プラン
等の名称

「群馬ならではの素材」応募用紙

※有りの場合、定休日情報

商品・施設・プラン
等の特記事項

営業時間 定休日
□ 有
□ 無

　　　　駅から　　で　　　分　、　　　ＩＣから 　　　で　　分

□要　　□不要

最低　　　人 ～ 最高　　　人 ※備考欄

団体名・企業名 住所
〒（　　　　－　　　　　）

※商品が複数あり、商品の名称、特徴、特記事項が全て分かる場合、既存資料を提出いただいても構いません。

※商品の写真があれば画像データ（５メガまで）もご恵与ください。（送付先アドレス：inagaki-yu@pref.gunma.lg.jp）

担当者 Ｅ－ｍａｉｌ

※事務担当者による例示ですので、事実とは一切関係ありません。

分野

商品化 ■済 □未済

商品・施設・プラン
等の説明（特徴）

交通アクセス

所用時間 分 予約

受入人数

駐車場 　□無　　□有（バス　　　台　普通車　　　台） 駐車料金

料　金
（税 込）

円

実　績

個別要望へ
の対応可否

ＴＥＬ ＦＡＸ

所属・役職

氏　名

※施設の受入人数による

　　駅から　　で　　　分　、　ＩＣから 　で　　　分

※商品の写真があれば画像データ（５メガまで）もご恵与ください。（送付先アドレス：inagaki-yu@pref.gunma.lg.jp）

※商品が複数あり、商品の名称、特徴、特記事項が全て分かる場合、既存資料を提出いただいても構いません。

■要　　□不要

・ｲﾍﾞﾝﾄ開会式等で披露（計100回程度）

・５～１５分の間で、学会プログラムに応じてｽﾃｰｼﾞ時間を調整可能で
す。

〒（　　　　－　　　　　）

団体名・企業名 住所●●連絡協議会

商品・施設・プラン
等の名称

①アトラクション

「群馬ならではの素材」応募用紙

Ｅ－ｍａｉｌ

不定休（要相談）

担当者

八木節の披露

群馬県を代表する民謡「八木節」の披露。
県内外のイベントで多数の披露実績があり、非常に好評です。
また、振り付け指導も可能です。参加者全員で踊ることで会場全体が一体感に包
まれます。

演者の人数次第

・演者の交通費実費及び昼食代相当額を負
担いただきます。

理事長

●●　●●

5

商品・施設・プラン
等の特記事項

最低　　－　人 ～ 最高　－　人

※有りの場合、定休日情報

営業時間 定休日
■有
□無

９：００～１７：００

記入例